CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

1

INDICAÇÃO Nº  /2022

Vereador: Erasto da Costa Rocha

Exmo. Sr. Presidente,

Nobres Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento

Interno desta Casa de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Antônio da Rocha

Sales, que empreenda esforços junto à Secretaria de Obras e Urbanismo, a fim de

viabilizar a reforma do prédio público abandonado, onde funcionava a Instituição

de Ensino EMEIEF “Norma Vicente Ferreira”, visando a realocação da Unidade

Básica de Saúde (UBS) Luanda para o referido prédio, na localidade de Luanda,

neste Município.

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 12 de agosto de 2022.

Erasto da Costa Rocha

Vereador – Partido PDT

Justificativa:

A presente propositura, visa a reforma do prédio público que fica próximo a UBS

Luanda. O prédio encontra-se em situação precária, com instalações elétricas

danificadas, banheiros sem condições de uso, e grande quantidade de lixo por todo o

local.

Solicitamos que após a reforma, o prédio seja destinado à realocação da UBS de

Luanda, visto que o atual local onde funciona a unidade básica de saúde, encontra-se

em situação precária, também necessitando de reformas, além de não possuir o devido

espaço físico para um atendimento adequado e não ter nenhuma possibilidade de

ampliação.

Vale ressaltar que, a reforma desse imóvel público é necessária e urgente, com

vistas a melhorar as condições de trabalho para os servidores, bem como, para oferecer

uma maior comodidade para os munícipes que necessitam de atendimento na UBS.

Diante do exposto, esperamos que o Prefeito Municipal acate esta propositura,

cujo objeto é de grande relevância e representa o interesse dos moradores de Luanda,

e solicito aos Nobres Edis apoio a presente Indicação.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003200310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

2

Segue em anexo imagens do prédio da antiga EMEIEF “Norma Vicente Ferreira”:

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003200310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

3

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003200310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

4

Segue em anexo imagens do prédio da Unidade Básica de Saúde (UBS) Luanda:

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003200310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

5

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003200310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

		2022-08-15T13:46:28-0300